Протокол № 6

заседания комиссии при Администрации Петуховского района
по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Место проведения: кабинет № 2 Администрации Петуховского района
Время проведения: 10 час. 30 мин.
«16» сентября 2021 года

Заседание комиссии при Администрации Петуховского района по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  (далее  -  комиссия)
проводилось в следующем составе:

Председатель комиссии: Замяткин Александр Леонидович Первый заместитель Главы
Петуховского района

Секретарь комиссии: Ефимова Елена Андреевна Ведущий специалист по
профилактике коррупционных и
иных правонарушений

Вятчинина Оксана Викторовна И.О. Управляющий делами-
руководитель аппарата
Администрации Петуховского
района

Сисевич Надежда Григорьевна Советник Главы, заведующий
юридическим сектором

Браташ Татьяна Ивановна Председатель координационного
совета профсоюзов Петуховского
района

Ботникова Татьяна Ольгердовна Председатель районного совета
ветеранов

  Повестка заседания комиссии:

1. О  решении  Главы  Петуховского  района,  руководителей  структурных  подразделений
Администрации  Петуховского  района  по  вопросам  повестки  заседания  комиссии  от  3
сентября 2021 года № 5.

2. Рассмотрение  результатов  проведенной  проверки  достоверности  и  полноты  сведений,
указанных в справках о доходах,  расходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера,  представленных  муниципальными  служащими  и  руководителями
муниципальных учреждений Петуховского района на себя и членов своих семей.

Результаты голосования:

Повестку заседания принять Повестку заседания не принимать Воздержались

6 - -

     Комиссия решила: принять повестку заседания комиссии.

Открытие заседания, вступительное слово:

Председатель комиссии Замяткин А.Л. предупредил членов комиссии и присутствующих лиц с правом
совещательного голоса о том, что они в соответствии с п. 22 постановления Администрации
Петуховского района от 22.03.2016 г. «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», не в праве разглашать сведения,

ставшие им известными в ходе работы комиссии.
Всего проанализировано 155 справок. Из 47 муниципальных служащих Петуховского района и

14 руководителей муниципальных учреждений, в справках у 5 были выявлены нарушения.
Слушали по 1 вопросу:

    Ефимову Е.А,  ведущего  специалиста  по профилактике  коррупционных и  иных правонарушений
Администрации Петуховского района, секретаря комиссии (далее – секретарь комиссии):
   «Руководителям структурных подразделений Администрации Петуховского района Курганской
области направлены протоколы заседания комиссии от 3 сентября 2021 года № 5, с решениями комиссии
согласны, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленные сроки».
    Решение: информацию принять к сведению.

Слушали по 2 вопросу:
Докладывает секретарь комиссии Ефимова Е.А.: В представленных справках о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2020 год (ФИО,
должность)  были выявлены нарушения (-/-/-/-/-/-/-).

(ФИО, должность): По факту выявленных нарушений при заполнении декларации о доходах за
2020 год поясняю: (-/-/-/-/-/-/-).

Обсуждение объяснений по данному вопросу:
Указанные обстоятельства не являются основанием для освобождения муниципального служащего от
ответственности за  предоставление  недостоверных сведений,  поскольку предоставление  достоверной
информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относится к
обязанностям муниципального служащего.
Комиссия  установила:  что  представленные  (ФИО,  должность),  сведения  о  доходах  являются
недостоверными и не полными.
Рекомендовать  (ФИО,  должность),  применить  меры  дисциплинарного  взыскания  и  указать
муниципальному  служащему  (ФИО,  должность),  на  недопустимость  нарушений  действующего
законодательства  о  противодействии  коррупции  и  обязать  муниципального  служащего  внимательно
заполнять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя
и членов своей семьи в полном объеме.
Результаты голосования по данному вопросу:   единогласно.

Слушали по 3 вопросу:

Докладывает секретарь комиссии Ефимова Е.А.: В представленных справках о доходах, расходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2020 год (ФИО,
должность)  были выявлены нарушения (-/-/-/-/-/-/-).

(ФИО, должность): По факту выявленных нарушений при заполнении декларации о доходах за
2020 год поясняю: (-/-/-/-/-/-/-).

Обсуждение объяснений по данному вопросу:
Указанные обстоятельства не являются основанием для освобождения муниципального служащего от
ответственности за  предоставление  недостоверных сведений,  поскольку предоставление  достоверной
информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относится к
обязанностям муниципального служащего.
Комиссия  установила:  что  представленные  (ФИО,  должность),  сведения  о  доходах  являются
недостоверными и не полными.
Рекомендовать  (ФИО,  должность),  применить  меры  дисциплинарного  взыскания  и  указать
муниципальному  служащему  (ФИО,  должность),  на  недопустимость  нарушений  действующего
законодательства  о  противодействии  коррупции  и  обязать  муниципального  служащего  внимательно
заполнять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя
и членов своей семьи в полном объеме.
Результаты голосования по данному вопросу:   единогласно.

Слушали по 4 вопросу:
Докладывает секретарь комиссии Ефимова Е.А.: В представленных справках о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2020 год (ФИО,
должность)  были выявлены нарушения (-/-/-/-/-/-/-).

(ФИО, должность): По факту выявленных нарушений при заполнении декларации о доходах за
2020 год поясняю: (-/-/-/-/-/-/-).

Обсуждение объяснений по данному вопросу:

Указанные обстоятельства не являются основанием для освобождения муниципального служащего от
ответственности за  предоставление  недостоверных сведений,  поскольку предоставление  достоверной
информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относится к
обязанностям муниципального служащего.
Комиссия  установила:  что  представленные  (ФИО,  должность),  сведения  о  доходах  являются
недостоверными и не полными.
Рекомендовать  (ФИО,  должность),  применить  меры  дисциплинарного  взыскания  и  указать
муниципальному  служащему  (ФИО,  должность),  на  недопустимость  нарушений  действующего
законодательства  о  противодействии  коррупции  и  обязать  муниципального  служащего  внимательно
заполнять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя
и членов своей семьи в полном объеме.
Результаты голосования по данному вопросу:   единогласно.

Слушали по 5 вопросу:
Докладывает секретарь комиссии Ефимова Е.А.: В представленных справках о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2020 год (ФИО,
должность)  были выявлены нарушения (-/-/-/-/-/-/-).

(ФИО, должность): По факту выявленных нарушений при заполнении декларации о доходах за
2020 год поясняю: (-/-/-/-/-/-/-).

Обсуждение объяснений по данному вопросу:
Указанные обстоятельства не являются основанием для освобождения муниципального служащего от
ответственности за  предоставление  недостоверных сведений,  поскольку предоставление  достоверной
информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относится к
обязанностям муниципального служащего.
Комиссия  установила:  что  представленные  (ФИО,  должность),  сведения  о  доходах  являются
недостоверными и не полными.
Рекомендовать  (ФИО,  должность),  применить  меры  дисциплинарного  взыскания  и  указать
муниципальному  служащему  (ФИО,  должность),  на  недопустимость  нарушений  действующего
законодательства  о  противодействии  коррупции  и  обязать  муниципального  служащего  внимательно
заполнять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя
и членов своей семьи в полном объеме.
Результаты голосования по данному вопросу:   единогласно.

Слушали по 6 вопросу:
Докладывает секретарь комиссии Ефимова Е.А.: В представленных справках о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2020 год (ФИО,
должность)  были выявлены нарушения (-/-/-/-/-/-/-).

(ФИО, должность): По факту выявленных нарушений при заполнении декларации о доходах за
2020 год поясняю: (-/-/-/-/-/-/-).

Обсуждение объяснений по данному вопросу:
Указанные обстоятельства не являются основанием для освобождения муниципального служащего от
ответственности за  предоставление  недостоверных сведений,  поскольку предоставление  достоверной
информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относится к
обязанностям муниципального служащего.
Комиссия  установила:  что  представленные  (ФИО,  должность),  сведения  о  доходах  являются
недостоверными и не полными.
Рекомендовать  (ФИО,  должность),  применить  меры  дисциплинарного  взыскания  и  указать
муниципальному  служащему  (ФИО,  должность),  на  недопустимость  нарушений  действующего
законодательства  о  противодействии  коррупции  и  обязать  муниципального  служащего  внимательно
заполнять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на себя
и членов своей семьи в полном объеме.
Результаты голосования по данному вопросу:   единогласно.

          Председатель комиссии:                                                            Замяткин А.Л.
          Секретарь комиссии:                                                                  Ефимова  Е.А.

         Члены комиссии:                                                                        Вятчинина  О.В.
                                                                                                   Сисевич Н.Г.

                                                                                                               Браташ Т.И.

                                                                                                               Ботникова Т.О